
令和２年５月１４日

保護者 様

天草市立新和中学校

校長 寳 正幸

学校の段階的な再開について（お知らせ）

薫風の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。また、日

頃より本校の教育活動に御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、国の非常事態宣言解除を受けまして天草市内全ての小中学校ともに６月１日

の学校完全再開に向けて段階的な再開のための登校日を設定することになりました。

本校においても下記の通り登校日を設定いたしますので、保護者の皆様方には御理

解と御協力をお願い申し上げます。

なお、新しい情報が入り次第対応が変わる可能性があります。その際は、「スクール

メール」で連絡いたしますので、御理解の程お願いいたします。

記

１ 期間

（１）５月１８日（月）～５月２２日（金）

①５月１８日（月）、５月２１日（木）の２日を登校日とします。

通常通り登校、３時間授業 １１時３０分頃下校。

②１８日時間割

持参物：筆記用具、休業中の課題、休業中の学習の記録、各教科で必要なも

の、借りている本、まナビ（３年のみ）、水筒

１年 学活・理・数 ２年 学活・英・国 ３年 学活・社・英

③２１日時間割

１年 英・国・社 ２年 社・数・理 ３年 数・理・国

（２）５月２５日（月）～５月２９日（金）

①毎日通常通り登校、４時間授業 簡易給食あり １３時頃下校

②時間割については２１日の登校日にお知らせします。

（３）６月１日（月）～

通常授業

２ 留意事項

（１）朝から必ず検温をお願いします。発熱や風邪様の症状がある場合には登校を

控えてください。

（２）登校後健康観察を行い、異常がある場合には家庭に連絡し、帰宅させます。

（３）手洗いの励行、マスク（手作りマスク）の着用、咳エチケットを守ることを

心がけてください。

（４）登校中は３つの条件（密閉、密集、密接）の状態をさけ、こまめな換気、空

調や衣服による温度調節に留意します。

（５）当面の間、接触を伴う体育の実技、家庭科の調理実習等は行いません。

（６）今後のことについて御質問があれば８：１０～１６：４０の間に学校（４６

－２２３５）に電話してください。


